СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ФЛОРИЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.08.2023                                                           № 116/58

О внесении изменений в  Порядок увольнения

(освобождения от должности, досрочного

прекращения полномочий) лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном

образовании Флорищинское сельское

поселение, в связи с утратой доверия,

утвержденный решением СНД

Флорищинского сельского поселения от

20.11.2020 № 16/5

      Рассмотрев указанные замечания и.о.межрайонного прокурора младшего

советника юстиции А.В.Перегончука по решению СНД Флорищинского

сельского поселения  от 20.11.2020 № 16/5 « Об утверждении Порядка

(увольнения (освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий)

лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

Флорищинское  сельское поселение в связи с утратой доверия, в  соответствии с

Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

со статьей 13.5 Федерального закона  от 13.06.2023 № 258-ФЗ,Федеральным

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Флорищинское сельское поселение, Совет

народных депутатов Флорищинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести в   Порядок увольнения (освобождения от должности, досрочного

прекращения полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании Флорищинское сельское поселение в связи с

утратой доверия, утвержденный СНД  Флорищинского сельского поселения от

20.11.2020 № 16/5 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 Порядка вторым абзацем следующего содержания:

- «В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных

им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в

ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об

осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.»

1.2.Дополнить пункт 4 Порядка после 1 абзаца текстом следующего содержания:

- «В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных

им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или)

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему

взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему

решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о

невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за

совершение коррупционного правонарушения.

     В  указанных случаях материалы,  полученные соответственно после

завершения проверки, предусмотренной частями 1 и 2 ст.13.5 ФЗ « О

противодействии коррупции», и в ходе ее осуществления в трехдневный срок

после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в

частях 1 и 2 ст.13.5 ФЗ « О противодействии коррупции»,  направляются лицом,

принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры

Российской Федерации.

      Проверка не может проводиться по истечении шести месяцев со дня

увольнения  (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в части 2

ст. 13.5 13.5 ФЗ « О противодействии коррупции».

   Органы прокуратуры не позднее одного месяца со дня завершения прокурорами

проверки, указанной в части 4 ст.13.5 ФЗ « О противодействии

коррупции»,информирует о ее результатах лицо, направившее в органы

прокуратуры Российской Федерации материалы в соответствии с частью 3 ст. 13.5

ФЗ « О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Флорищинского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава поселения                                                                    Е.А.Мартынова